Шарыповский городской Совет депутатов

                              город Шарыпово Красноярского края
                                                        РЕШЕНИЕ

                                                                                             №
О внесении изменений и дополнений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 13.12.2022 № 30-109 «О бюджете городского округа города Шарыпово на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.ст. 22,56,59 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 13.12.2022 года № 30-109 «О бюджете городского округа города Шарыпово на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (в редакции от 24.01.2023 № 32-116) следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа города Шарыпово на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа города Шарыпово в сумме 1 823 327 777,30 рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа города Шарыпово в сумме 1 845 229 876,56 рублей;

3) дефицит бюджета городского округа города Шарыпово в сумме 21 902 099,26 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа города Шарыпово в сумме 21 902 099,26 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа города Шарыпово на 2024 год и на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа города Шарыпово на 2024 год в сумме 1 678 949 566,34 рублей и на 2025 год в сумме 1 692 983 839,51 рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа города Шарыпово на 2024 год в сумме 1 684 949 566,34 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 21 274 100,00 рублей, и на 2025 год в сумме 1 698 983 839,51 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 43 580 300,00 рублей;

3) дефицит бюджета городского округа города Шарыпово на 2024 год в сумме 6 000 000,00 рублей и на 2025 год в сумме 6 000 000,00 рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа города Шарыпово на 2024 год в сумме 6 000 000,00 рублей и на 2025 год в сумме 6 000 000,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.».

1.2. В абзаце 1 статьи 5 слова «руководитель Финансового управления» заменить словами «руководитель Финансового управления администрации города Шарыпово»

1.3. В статье 6 слова «в 2023 году на 5,5 процента с 1 октября 2023 года;» заменить словами «в 2023 году на 6,3 процента с 1 июля 2023 года;».

1.4. В статье 7 слова «в 2023 году на 5,5 процента с 1 октября 2023 года;» заменить словами «в 2023 году на 6,3 процента с 1 июля 2023 года;».

1.5. В статье 13 слова «на 2023 год в сумме 36 370 900,00 рублей, на 2024 год в сумме 36 617 100,00 рублей, на 2025 год в сумме 36 881 800,00 рублей.» заменить словами «на 2023 год в сумме 56 062 038,37 рублей, на 2024 год в сумме 36 830 676,00 рублей, на 2025 год в сумме 37 095 376,00 рублей.».
1.6. В статье 14 цифру «1 000 000,00» заменить цифрой «1 600 000,00».
1.3. Приложение 2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.

1.4.  Приложение 3 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.

1.5.  Приложение 4 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.
1.7. Приложение 6 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.
1.8. Приложение 7 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в еженедельной газете «Огни Сибири», за исключением пунктов 1.3. и 1.4. которые вступают в силу после вступления в силу закона Красноярского края "О внесении изменений в закон края "О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов".

Председатель Шарыповского                          Глава города Шарыпово
Городского Совета депутатов
______________Т.Ю. Ботвинкина                  ___________ В.Г. Хохлов